СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

20.03.2023                                                                                               № 8/27
г. Барыш

О создании условий для оказания
медицинской помощи населению

В соответствии с  частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003
№131-  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
Барышский район и в целях привлечения квалифицированных специалистов  в
учреждения  здравоохранения  Совет  депутатов  муниципального  образования
«Барышский район» решил:

1.  Установить  следующие  меры  поддержки,  способствующие
привлечению квалифицированных кадров в учреждения здравоохранения:

1.1.  возмещение  расходов  по  найму  жилья  специалистам  сферы
здравоохранения,  прибывшим из других районов,  регионов в  виде денежной
компенсации  не  превышающей  8  000  рублей,  при  условии,  что  они   ведут
трудовую  деятельность  в  учреждениях  здравоохранения,  расположенных  на
территории муниципального образования «Барышский район»,

1.2.  возмещение  затрат  специалистам  сферы  здравоохранения,
окончившим шестой  курс  обучения  медицинского  факультета,  прибывшим в
государственное учреждение здравоохранения «Барышская районная больница»
или  учреждения здравоохранения на территории муниципального образования
«Барышский район» для дальнейшей работы на условиях трудового договора и
изъявившим намерение продолжить обучение по очной форме  в ординатуре, -
на обучение по образовательной программе высшего образования - программе
ординатуры очно   в размере не более 135 000 рублей в год,  для  осуществления
последующей трудовой деятельности в ГУЗ «Барышская РБ» и  учреждениях
здравоохранения  муниципального  образования  «Барышский  район»   после
завершения обучения в ординатуре в соответствии с трудовым договором.

2.  Финансирование расходов,  предусмотренных подпунктом 1 пункта 1
настоящего решения, производить за счет средств муниципальной программы
«Социальная поддержка и защита населения Барышского района»;

3.  Финансирование расходов,  предусмотренных подпунктом 2 пункта 1

настоящего решения, производить за счет средств муниципальной программы
«Формирование  здорового  образа  жизни  среди  населения  муниципального
образования «Барышский район»».

4.  Администрации  муниципального  образования  «Барышский  район»
определить порядок предоставления мер поддержки, установленных пунктом 1
настоящего решения.

5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального
образования  «Барышский  район»  Ульяновской  области  четвертого  созыва  от
18.01.2012 №2/366-1 «О создании условий для оказания медицинской помощи
населению».

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по  социальной  политике,  местному  самоуправлению  и  делам  молодежи
(Жидкова В.Т.)

Глава муниципального образования
«Барышский район»                                                  И.П. Киселев

Князькина Н.В.Кулишова Н.Е.
8(84253)22940